Тринадцатое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 22 июля 2021 года № 91

О внесении изменений в Положение о
муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики
Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О
муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики Татарстан
о муниципальной службе Совет Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Пестречинском
муниципальном районе Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Пестречинского муниципального района от 19 апреля 2016 года № 38 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в Пестречинском муниципальном
районе Республики Татарстан» (с изменениями, утвержденными решениями Совета
Пестречинского муниципального района от 13 июля 2017 года № 101, от 14 сентября
2017 года № 111, от 26 апреля 2018 года № 141, от 24 октября 2018 № 164, от 28
февраля 2019 года № 184, от 25 апреля 2019 года №195, 25 июля 2019 года № 212, 26
марта 2020 года № 249, 14 мая 2020 года № 260, 3 марта 2021 года № 49), следующие
изменения:

а) в пункте 3.3.1. части 3.3. «Основные обязанности муниципального
служащего»: I

- подпункт 9 изложить в новой редакции:
«9) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о

прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства)
иностранного государства - участника международного договора Российской
Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право
находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему
стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения
гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного
государства - участника международного договора Российской Федерации, в
соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на
муниципальной службе;»;

- подпункт 9 дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) сообщать в письменной: форме представителю нанимателя (работодателю)
о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении
вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного гост царства, в день, когда
муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих
дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо
получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на
постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства;»;

б) в пункте 3.4.1. части 3.4. «Ограничения, связанные с муниципальной
службой»:

- подпункт 6 изложить в новой редакции:
б) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

(подданства) иностранного государства - участника международного договора
Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет
право находиться на муниципальной службе;»;

- подпункт 7 изложить в новой редакции:
«7) наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на

жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное
проживание гражданина на территории иностранного государства, если иное не
предусмотрено международным договором Российской Федерации;»;

в) подпункт 2 пункта 4.5.1. части 4.5. «Основания для расторжения трудового
договора с муниципальной службы» признать утратившим силу.

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой
информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на официальном сайте
Пестречинского муниципального района (www.pestreci.tatarstan.ru) в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования
(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Совета Пестречинского муниципального района Республики Татарстан по
взаимодействию с органами местного самоуправления поселений, законности,
правопорядку и регламенту. ДТ-'Т''' ''«ДЛ; ,

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru